

Fra: mette Steinmüller [<mailto:xxxx@xxx.xx>]

Sendt: 14. januar 2021 20:19

Til: Institution Landbrug <Landbrug@norddjurs.dk>

Emne: Kommentarer til udkast vedrørende Liltvedvej 28

Hej Jakob Sølvhøj Roelsgaard

Efter at have læst forslaget igennem, er der nogle ting jeg ikke helt forstår, beklager.

Der er min. 3 aktive landbrug, pt uden dyr og to eller tre hobby landbrug her i byen, to med heste. Og nogle skovarealer.

1. Betyder det, at der er ny krav, på max 55 decibel, at der så ikke længer må være landbrugs dyr, så som griser, frilands kødkvæg, geder, får eller høns med haner ?

Og hvad med motorsav eller ridestævner

Bemærkning: jeg har svaret spørger følgende: "Der må gerne være dyrehold i landsbyen, mig bekendt er der ikke andre erhvervsmæssige dyrehold end ridecenteret i Liltved, men hvis der er skal de naturligvis også have en tilladelse. Du skal i den forbindelse være opmærksom på at de generelle støjgrænser om natten er en middelværdi over 30 min hvilket betyder at en ko gerne må brøle eksempelvis 5 minutter i løbet af en halv time, uden at det er en overtrædelse og dagen er referencetiden længere og grænsen højere så der skal mere til før det er en overtrædelse. Men har man en meget støjende Hane så skal den faktisk være lukket inde indtil kl 7 så den ikke generer naboerne. Mht de 55 db er det larm ved bolig, ikke ved kilden dvs at en hest der vrinsker i en stald om natten næppe vil larme med 55 dB ved en nabobolig, det er i hvert fald ikke noget vi har oplevet tidligere. Man må ikke save med motorsav eller lign. om natten men gerne om dagen, bare ikke konstant hele dagen."

2. Jeg er med på at der selvfølgelig aldrig må opholde sig flere dyr på et areal, end dyrevældfærsløven tillader, men må der ikke udvides, så frem at jord arealet tillader det?

Bemærkning: jeg har svaret spørger følgende: "Tilladelsen forholder sig ikke til hvor mange dyr der er på marken, det er landbrugsstyrelsen der står for kontrollen af hvor mange dyr der må være på et stykke jord. Tilladelsen handler om hvor stort et produktionsareal der er i staldene, og det er på dette areal hvor dyreværnsreglerne skal overholdes. Ønsker Ridecenteret at få flere hestebokse ind i stalden skal de ansøge om et tillæg til tilladelsen."

Jeg har boet her siden 2004, og ja nogle år er der fluer og andre år ikke. Jeg har aldrig haft ekstra problemer fra Liltvedvej 28.

Når man vælger at bo i en landzone, følger der ting med, fordele som ulemper.

Jeg er dybt bekymret for, om nogle prøver at gøre Liltved, til et villakvarter.

(Det er vel ikke nogle af os, som købte ejendommen her ude, uden at vide at vi valgt at bo i at landbrugsområde.)

Og jeg er bekymret for at det vil medføre en markant nedgang i ejendomsværdien i forhold til salg. Både for mig, men også for de ejendomme som har jord til større dyrehold.

Med venlig hilsen

Mette Steinmüller

Liltvedvej 39